

Døvling Plantage ApS
Holger Danskes Plads 4, 6900 Skjern

Årsrapport for
2017/18

CVR-nr. 34 58 73 37

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. august 2018.

Jørgen Søndergaard Axelsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Døvling Plantage ApS
Holger Danskes Plads 4
6900 Skjern

CVR-nr.: 34 58 73 37
Regnskabsår: 1. maj - 30. april
6. regnskabsår

Direktion

Jørgen Søndergaard Axelsen, Direktør

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Bankforbindelse

Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern

Modervirksomhed

Lexa ApS, 6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at virke som investor i skovejendomme, formueforvaltning samt dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret modtaget et koncerntilskud på 2 mio. kr. til styrkelse af selskabets egenkapital.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 775.045 kr. mod -59.770 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -97.272 kr. mod -866.249 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	775.045	-59.770
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-17.174	-22.556
Driftsresultat	757.871	-82.326
1 Øvrige finansielle omkostninger	-882.583	-1.028.268
Resultat før skat	-124.712	-1.110.594
2 Skat af årets resultat	27.440	244.345
Årets resultat	-97.272	-866.249
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-97.272	-866.249
Disponeret i alt	-97.272	-866.249

Balance 30. april

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	82.427	8.501
4	Investeringsejendomme	<u>35.150.695</u>	<u>33.670.776</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>35.233.122</u>	<u>33.679.277</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>35.233.122</u>	<u>33.679.277</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	94.025	0
	Tilgodehavende selskabsskat	25.696	260.568
	Andre tilgodehavender	5.632	229.447
	Periodeafgrænsningsposter	<u>76.393</u>	<u>93.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>201.746</u>	<u>583.015</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>3.300.000</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>201.746</u>	<u>3.883.015</u>
	Aktiver i alt	<u>35.434.868</u>	<u>37.562.292</u>

Balance 30. april

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	80.000	80.000
5	Overført resultat	<u>2.563.637</u>	<u>660.909</u>
	Egenkapital i alt	<u>2.643.637</u>	<u>740.909</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>590.223</u>	<u>591.967</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>590.223</u>	<u>591.967</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	18.877.000	18.877.000
	Gæld til pengeinstitutter	<u>7.454.558</u>	<u>8.047.895</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>26.331.558</u>	<u>26.924.895</u>
6	Gældsforpligtelser	540.000	490.000
	Gæld til pengeinstitutter	3.942.167	8.460.562
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	588.264	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	668.469	150.620
	Anden gæld	<u>130.550</u>	<u>203.339</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.869.450</u>	<u>9.304.521</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>32.201.008</u>	<u>36.229.416</u>
	Passiver i alt	<u>35.434.868</u>	<u>37.562.292</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
8 Eventualposter			

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	882.583	1.028.268
	<u>882.583</u>	<u>1.028.268</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-25.696	-260.568
Årets regulering af udskudt skat	-1.744	16.223
	<u>-27.440</u>	<u>-244.345</u>
3. Materielle anlægsaktiver		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. maj		112.780
Tilgang		<u>91.100</u>
Kostpris 30. april		<u>203.880</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj		104.279
Årets afskrivninger		<u>17.174</u>
Af- og nedskrivninger 30. april		<u>121.453</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april		<u>82.427</u>

Noter

	<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. maj	30.936.806	31.266.030
Tilgang i årets løb	1.479.919	3.120.776
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-3.450.000</u>
Kostpris 30. april	<u>32.416.725</u>	<u>30.936.806</u>
Regulering til dagsværdi 1. maj	<u>2.733.970</u>	<u>2.733.970</u>
Regulering til dagsværdi 30. april	<u>2.733.970</u>	<u>2.733.970</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>35.150.695</u>	<u>33.670.776</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

5. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj	80.000	660.909	740.909
Årets overførte overskud eller underskud	0	-97.272	-97.272
Koncerntilskud	<u>0</u>	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
Egenkapital 30. april	<u>80.000</u>	<u>2.563.637</u>	<u>2.643.637</u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen siden stiftelsen.

Noter

6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/4 2018</u>	<u>Gæld i alt 30/4 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	0	18.494.850	18.877.000	18.877.000
Gæld til pengeinstitutter	540.000	6.690.000	7.994.558	8.537.895
	<u>540.000</u>	<u>25.184.850</u>	<u>26.871.558</u>	<u>27.414.895</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 18.877 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2018 udgør 35.151 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 13.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld på 11.937 t.kr.. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver med en regnskabsmæssig værdi på 82 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 36 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 69 måneder og en samlet restleasingydelse på 209 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lexa ApS, CVR-nr. 27 13 45 48 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.